
ИИппааттооввссккиийй  ииннффооррммааццииоонннныыйй

ВЕСТНИК ВЕСТНИК 
Газета Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края и администрации Ипатовского городского

округа Ставропольского края

№ 17 (169)        
26 апреля
2019 года

Р Е Ш Е Н И Е

Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края

23 апреля 2019 года г. Ипатово № 41

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Ипатовского городского округа Ставропольского края за 2018 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Ипатовского городского округа Ставропольского края,
Положением о бюджетном процессе в Ипатовском городском округе Ставропольского края

Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Ипатовского городского округа Ставропольского края за 2018 год (далее – местный
бюджет) по доходам в сумме 1703061,36 тыс. рублей, расходам в сумме 1670315,95 тыс. рублей, с превышением доходов над расходами
(профицит местного бюджета) в сумме 32745,41 тыс. рублей и со следующими показателями:

доходов местного бюджета по кодам классификации доходов бюджетов за 2018 год согласно приложению 1;
расходов местного бюджета по ведомственной структуре расходов местного бюджета за 2018 год согласно приложению 2;
расходов местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2018 год согласно приложению 3;
источников финансирования дефицита местного бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюд-

жетов за 2018 год согласно приложению 4;
численность муниципальных служащих Ипатовского городского округа Ставропольского края и работников муниципальных

учреждений Ипатовского городского округа Ставропольского края и фактические расходы на оплату их труда за 2018 год согласно при-
ложению 5.

2. Опубликовать отчет об исполнении местного бюджета за 2018 год в муниципальной газете «Ипатовский информационный
вестник» и разместить на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Думы Ипатовского городского округа Ставропольского
края по экономике, бюджету, налогам, финансово-кредитной политике и муниципальной собственности.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы
Ипатовского городского округа Ставропольского края И.В.Литвинов

Глава
Ипатовского городского округа Ставропольского края С.Б.Савченко

Приложение 1
к решению Думы Ипатовского 

городского округа
Ставропольского края 

от 23 апреля 2019 г. № 41

Доходы
местного бюджета по кодам классификации доходов бюджетов за 2018 год

Наименование показателя Код дохода по бюджетной класси-
фикации 

плановые на-
значения на

2018 год, тыс.
руб.

фактическое ис-
полнение за 2018

год, тыс. руб. откл. (+,-)

Доходы бюджета - Всего 000 8 50 00000 00 0000 000 1 651 071.18 1 703 061.36 51 990.18
Федеральная служба в сфере природопользования

ДОХОДЫ 921.00 921.41 0.41



Ипатовский информационный вестник                                                                                                     26 апреля 2019 года     2

Налоговые и неналоговые доходы 048 1 00 00000 00 0000 000 921.00 921.41 0.41
Платежи при пользовании природными ресур-
сами 048 1 12 00000 00 0000 000 921.00 921.41 0.41
Плата за выбросы загрязняющих веществ в ат-
мосферный воздух стационарными объектами 048 1 12 01010 01 0000 120 241.48 247.70 6.22
Плата за сбросы загрязняющих веществ в вод-
ные объекты 048 1 12 01030 01 0000 120 540.28 557.81 17.53
Плата за размещение отходов производства и
потребления 048 1 12 01040 01 0000 120 139.24 115.90 -23.34
Плата за размещение отходов производства 048 1 12 01041 01 0000 120 137.30 112.89 -24.41
Плата за размещение твердых коммунальных
отходов 048 1 12 01042 01 0000 120 1.95 3.01 1.06
Федеральное агентство по рыболовству

ДОХОДЫ 0.00 0.14 0.14
Налоговые и неналоговые доходы 076 1 00 00000 00 0000 000 0.00 0.14 0.14
Штрафы, санкции, возмещение ущерба 076 1 16 00000 00 0000 000 0.00 0.14 0.14

Прочие поступления от денежных взысканий
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба,
зачисляемые в бюджеты городских округов

076 1 16 90040 04 0000 140 0.00 0.14 0.14
Федеральная служба по ветеринарному и фитосанитарному надзору

ДОХОДЫ 0.00 60.00 60.00
Налоговые и неналоговые доходы 081 1 00 00000 00 0000 000 0.00 60.00 60.00
Штрафы, санкции, возмещение ущерба 081 1 16 00000 00 0000 000 0.00 60.00 60.00

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение
законодательства Российской Федерации об
административных правонарушениях, пред-
усмотренные статьей 20.25 Кодекса Россий-
ской Федерации об административных
правонарушениях

081 1 16 43000 01 0000 140 0.00 60.00 60.00
Министерство сельского хозяйства Ставропольского края 

ДОХОДЫ 0.00 6.60 6.60
Налоговые и неналоговые доходы 083 1 00 00000 00 0000 000 0.00 6.60 6.60
Штрафы, санкции, возмещение ущерба 083 1 16 00000 00 0000 000 0.00 6.60 6.60

Прочие поступления от денежных взысканий
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба,
зачисляемые в бюджеты городских округов

083 1 16 90040 04 0000 140 0.00 6.60 6.60
Управление Федерального казначейства по Ставропольскому краю

ДОХОДЫ 30 843.90 33 317.15 2 473.25
Налоговые и неналоговые доходы 100 1 00 00000 00 0000 000 30 843.90 33 317.15 2 473.25

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ),
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОС-
СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

100 1 03 00000 00 0000 000

30 843.90 33 317.15 2 473.25
Акцизы по подакцизным товарам (продук-
ции), производимым на территории Россий-
ской Федерации 100 1 03 02000 01 0000 110 30 843.90 33 317.15 2 473.25

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топ-
ливо, подлежащие распределению между бюд-
жетами субъектов Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом установлен-
ных дифференцированных нормативов отчис-
лений в местные бюджеты

100 1 03 02230 01 0000 110 12 169.66 14 844.97 2 675.31



Ипатовский  информационный вестник                                                                                                 26 апреля 2019 года       3

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла
для дизельных и (или) карбюраторных (ин-
жекторных) двигателей, подлежащие распре-
делению между бюджетами субъектов
Российской Федерации и местными бюдже-
тами с учетом установленных дифференциро-
ванных нормативов отчислений в местные
бюджеты 100 1 03 02240 01 0000 110 133.30 142.97 9.67

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный
бензин, подлежащие распределению между
бюджетами субъектов Российской Федерации
и местными бюджетами с учетом установлен-
ных дифференцированных нормативов отчис-
лений в местные бюджеты

100 1 03 02250 01 0000 110 18 540.94 21 655.33 3 114.39

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный
бензин, подлежащие распределению между
бюджетами субъектов Российской Федерации
и местными бюджетами с учетом установлен-
ных дифференцированных нормативов отчис-
лений в местные бюджеты

100 1 03 02260 01 0000 110 0.00 -3 326.12 -3 326.12
Министерство финансов Ставропольского края
ДОХОДЫ 0.00 20.00 20.00
Налоговые и неналоговые доходы 105 1 00 00000 00 0000 000 0.00 20.00 20.00
Штрафы, санкции, возмещение ущерба 105 1 16 00000 00 0000 000 0.00 20.00 20.00
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение
законодательства Российской Федерации о
контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд для нужд городских
округов 105 1 16 33040 04 0000 140 0.00 20.00 20.00
Федеральная  служба  по  надзору  в сфере транспорта
ДОХОДЫ 260.00 292.61 32.61
Налоговые и неналоговые доходы 106 1 00 00000 00 0000 000 260.00 292.61 32.61
Штрафы, санкции, возмещение ущерба 106 1 16 00000 00 0000 000 260.00 292.61 32.61
Прочие поступления от денежных взысканий
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба,
зачисляемые в бюджеты городских округов 106 1 16 90040 04 0000 140 260.00 292.61 32.61
УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ИПАТОВСКАЯ РАЙОННАЯ
СТАНЦИЯ ПО БОРЬБЕ С БОЛЕЗНЯМИ ЖИВОТНЫХ" Г. ИПАТОВО
ДОХОДЫ 159.50 159.50 0.00
Налоговые и неналоговые доходы 123 1 00 00000 00 0000 000 159.50 159.50 0.00
Штрафы, санкции, возмещение ущерба 123 1 16 00000 00 0000 000 159.50 159.50 0.00
Прочие поступления от денежных взысканий
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба,
зачисляемые в бюджеты городских округов 123 1 16 90040 04 0000 140 159.50 159.50 0.00

ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И
БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА ПО СТАВРОПОЛЬСКОМУ КРАЮ

ДОХОДЫ 1 378.00 1 466.12 88.12
Налоговые и неналоговые доходы 141 1 00 00000 00 0000 000 1 378.00 1 466.12 88.12
Штрафы, санкции, возмещение ущерба 141 1 16 00000 00 0000 000 1 378.00 1 466.12 88.12
Денежные взыскания (штрафы) за админи-
стративные правонарушения в области госу-
дарственного регулирования производства и
оборота этилового спирта, алкогольной, спир-
тосодержащей продукции 141 1 16 08010 01 0000 140 40.00 73.50 33.50

Денежные взыскания (штрафы) за админи-
стративные правонарушения в области госу-
дарственного регулирования производства и
оборота табачной продукции

141 1 16 08020 01 0000 140 30.00 11.00 -19.00



Ипатовский информационный вестник                                                                                                   26 апреля 2019 года     4

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение
законодательства в области охраны окружаю-
щей среды 141 1 16 25050 01 0000 140 130.00 82.08 -47.92
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение
законодательства в области обеспечения сани-
тарно-эпидемиологического благополучия че-
ловека и законодательства в сфере защиты
прав потребителей 141 1 16 28000 01 0000 140 1 058.00 1 172.56 114.56
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение
законодательства Российской Федерации об
административных правонарушениях, пред-
усмотренные статьей 20.25 Кодекса Россий-
ской Федерации об административных
правонарушениях 141 1 16 43000 01 0000 140 0.00 2.00 2.00
Прочие поступления от денежных взысканий
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба,
зачисляемые в бюджеты городских округов 141 1 16 90040 04 0000 140 120.00 124.98 4.98
Федеральная антимонопольная служба
ДОХОДЫ 0.00 8.00 8.00
Налоговые и неналоговые доходы 160 1 00 00000 00 0000 000 0.00 8.00 8.00
Штрафы, санкции, возмещение ущерба 160 1 16 00000 00 0000 000 0.00 8.00 8.00
Денежные взыскания (штрафы) за админи-
стративные правонарушения в области госу-
дарственного регулирования производства и
оборота этилового спирта, алкогольной, спир-
тосодержащей продукции 160 1 16 08010 04 0000 140 0.00 8.00 8.00
Федеральная служба по регулированию алкогольного рынка
ДОХОДЫ 30.00 182.00 152.00
Налоговые и неналоговые доходы 161 1 00 00000 00 0000 000 30.00 182.00 152.00
Штрафы, санкции, возмещение ущерба 161 1 16 00000 00 0000 000 30.00 182.00 152.00
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение
законодательства Российской Федерации о
контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд для нужд муници-
пальных районов (федеральные государствен-
ные органы) 161 1 16 33040 04 0000 140 30.00 182.00 152.00
Министерство Российской  Федерации по  делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихий-
ных бедствий

ДОХОДЫ 14.00 14.80 0.80
Налоговые и неналоговые доходы 177 1 00 00000 00 0000 000 14.00 14.80 0.80
Штрафы, санкции, возмещение ущерба 177 1 16 00000 00 0000 000 14.00 14.80 0.80
Прочие поступления от денежных взысканий
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба,
зачисляемые в бюджеты городских округов 177 1 16 90040 04 0000 140 14.00 14.80 0.80
Федеральная налоговая служба
ДОХОДЫ 401 425.59 421 205.72 19 780.13
Налоговые и неналоговые доходы 182 1 00 00000 00 0000 000 401 425.59 421 205.72 19 780.13
Налог на доходы физических лиц 182 1 01 02000 01 0000 110 286 794.13 304 033.92 17 239.79
Налог на доходы физических лиц с доходов,
источником которых является налоговый
агент, за исключением доходов, в отношении
которых исчисление и уплата налога осу-
ществляются в соответствии со статьями 227,
227.1 и 228 Налогового кодекса Российской
Федерации 182 1 01 02010 01 0000 110 281 880.93 297 503.75 15 622.82
Налог на доходы физических лиц с доходов,
полученных от осуществления деятельности
физическими лицами, зарегистрированными в
качестве индивидуальных предпринимателей,
нотариусов, занимающихся частной практи-
кой, адвокатов, учредивших адвокатские каби-
неты и других лиц, занимающихся частной
практикой в соответствии со статьей 227 На-
логового кодекса Российской Федерации 182 1 01 02020 01 0000 110 2 541.44 2 787.07 245.63



Ипатовский информационный вестник                                                                                                     26 апреля 2019 года      5

Налог на доходы физических лиц с доходов,
полученных физическими лицами в соответ-
ствии со статьей 228 Налогового Кодекса Рос-
сийской Федерации

182 1 01 02030 01 0000 110 2 371.76 3 743.10 1 371.34
Налоги на совокупный доход 182 1 05 00000 00 0000 000 47 608.08 47 998.15 390.07
Единый налог на вмененный доход для от-
дельных видов деятельности 182 1 05 02000 02 0000 110 24 126.00 24 345.89 219.89
Единый налог на вмененный доход для от-
дельных видов деятельности 182 1 05 02010 02 0000 110 24 126.00 24 343.37 217.37

Единый налог на вмененный доход для от-
дельных видов деятельности (за налоговые
периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

182 1 05 02020 02 0000 110 0.00 2.52 2.52
Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03000 01 0000 110 23 341.64 23 482.22 140.58
Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03010 01 0000 110 23 341.64 23 482.22 140.58
Налог, взимаемый в связи с применением па-
тентной системы налогообложения 182 1 05 04000 02 0000 110 140.44 170.04 29.60

Налог, взимаемый в связи с применением па-
тентной системы налогообложения, зачисляе-
мый в бюджеты городских округов

182 1 05 04010 02 0000 110 140.44 170.04 29.60
Налоги на имущество 182 1 06 00000 00 0000 000 62 283.00 64 616.86 2 333.86
Налог на имущество физических лиц 182 1 06 01000 00 0000 110 7 273.00 7 595.85 322.85
Налог на имущество физических лиц, взимае-
мый по ставкам, применяемым к объектам на-
логообложения, расположенным в границах
городских округов 182 1 06 01020 04 0000 110 7 273.00 7 595.85 322.85
Земельный налог 182 1 06 06000 00 0000 110 55 010.00 57 021.01 2 011.01

Земельный налог с организаций, обладающих
земельным участком, расположенным в грани-
цах городских округов

182 1 06 06032 04 0000 110 20 731.90 20 739.36 7.46

Земельный налог с физических лиц, обладаю-
щих земельным участком, расположенным в
границах городских округов

182 106 06042 04 0000 110 34 278.10 36 281.65 2 003.55
Государственная пошлина 182 1 08 00000 00 0000 000 4 098.80 4 227.00 128.20
Государственная пошлина по делам, рассмат-
риваемым в судах общей юрисдикции, миро-
выми судьями 182 1 08 03000 01 0000 110 4 098.80 4 227.00 128.20
Государственная пошлина по делам, рассмат-
риваемым в судах общей юрисдикции, миро-
выми судьями (за исключением Верховного
Суда Российской Федерации) 182 1 08 03010 01 0000 110 4 098.80 4 227.00 128.20
Штрафы, санкции, возмещение ущерба 182 1 16 00000 00 0000 000 641.58 329.79 -311.79

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение
законодательства о налогах и сборах, пред-
усмотренные статьями 116, 118, пунктом 2
статьи 119, статьей 1191, пунктами 1 и 2
статьи 120, статьями 125, 126, 128, 129, 1291,
статьями 1294, 132, 133, 134, 135, 1351 и 1352
Налогового кодекса Российской Федерации, а
также штрафы, взыскание которых осуществ-
ляется на основании ранее действовавшей
статьи 117 Налогового кодекса Российской
Федерации 

182 1 16 03010 01 0000 140 150.00 114.11 -35.89
Денежные взыскания (штрафы) за админи-
стративные правонарушения в области нало-
гов и сборов, предусмотренные Кодексом
Российской Федерации об административных
правонарушениях 182 1 16 03030 01 0000 140 20.00 7.64 -12.36



Ипатовский информационный вестник                                                                                                      26 апреля 2019 года     6

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение
законодательства о применении контрольно-
кассовой техники при осуществлении налич-
ных денежных расчетов и (или) расчетов с
использованием платежных карт

182 1 16 06000 01 0000 140 471.58 174.74 -296.84
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение
законодательства Российской Федерации об
административных правонарушениях, пред-
усмотренные статьей 20.25 Кодекса Россий-
ской Федерации об административных
правонарушениях 182 1 16 43000 01 0000 140 0.00 31.40 31.40

Прочие поступления от денежных взысканий
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба,
зачисляемые в бюджеты городских округов

182 1 16 90040 04 0000 140 0.00 1.90 1.90
Главное Управление внутренних дел по Ставропольскому краю

ДОХОДЫ 1 544.33 1 710.04 165.71
Налоговые и неналоговые доходы 188 1 00 00000 00 0000 000 1 544.33 1 710.04 165.71
Штрафы, санкции, возмещение ущерба 188 1 16 00000 00 0000 000 1 544.33 1 710.04 165.71
Денежные взыскания (штрафы) за админи-
стративные правонарушения в области госу-
дарственного регулирования производства и
оборота этилового спирта, алкогольной, спир-
тосодержащей продукции 188 1 16 08010 01 0000 140 208.43 381.63 173.20
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение
законодательства в области обеспечения сани-
тарно-эпидемиологического благополучия че-
ловека и законодательства в сфере защиты
прав потребителей 188 1 16 28000 01 0000 140 17.50 19.08 1.58
Прочие денежные взыскания (штрафы) за пра-
вонарушения в области дорожного движения 188 1 16 30030 01 0000 140 143.50 125.00 -18.50
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение
законодательства Российской Федерации об
административных правонарушениях, пред-
усмотренные статьей 20.25 Кодекса Россий-
ской Федерации об административных
правонарушениях 188 1 16 43000 01 0000 140 460.00 449.83 -10.17

Прочие поступления от денежных взысканий
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба,
зачисляемые в бюджеты городских округов

188 1 16 90040 04 0000 140 714.90 734.50 19.60
Федеральная регистрационная служба

ДОХОДЫ 95.00 75.00 -20.00
Налоговые и неналоговые доходы 321 1 00 00000 00 0000 000 95.00 75.00 -20.00
Штрафы, санкции, возмещение ущерба 321 1 16 00000 00 0000 000 95.00 75.00 -20.00
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение
земельного законодательства 321 1 16 25060 01 0000 140 95.00 75.00 -20.00
Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края

ДОХОДЫ 109.00 109.15 0.15
Налоговые и неналоговые доходы 600 1 00 00000 00 0000 000 109.00 109.15 0.15

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ
УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ
ГОСУДАРСТВА

600 1 13 00000 00 0000 000 109.00 109.15 0.15
Доходы от компенсации затрат государства 600 1 13 02000 00 0000 130 109.00 109.15 0.15
Прочие доходы от компенсации затрат бюдже-
тов городских округов 600 1 13 02994 04 0000 130 109.00 109.15 0.15
Администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края



Ипатовский информационный вестник                                                                                                     26 апреля 2019 года      7

ДОХОДЫ 66 674.06 65 309.35 -1 364.71
Налоговые и неналоговые доходы 601 1 00 00000 00 0000 000 643.51 977.38 333.87
Государственная пошлина 601 1 08 00000 00 0000 000 5.00 15.00 10.00
Государственная пошлина за государственную
регистрацию, а также за совершение прочих
юридически значимых действий

601 1 08 07000 01 0000 110
5.00 15.00 10.00

Государственная пошлина за выдачу разрешения
на установку рекламной конструкции 601 1 08 07150 01 0000 110

5.00 15.00 10.00
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕ-
СТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕН-
НОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ
СОБСТВЕННОСТИ 601 1 11 00000 00 0000 000 37.21 142.60 105.39
Доходы от сдачи в аренду имущества, находяще-
гося в оперативном управлении органов управле-
ния городских округов и созданных ими
учреждений (за исключением имущества муни-
ципальных бюджетных и автономных учрежде-
ний) 601 1 11 05034 04 0000 120 37.21 142.60 105.39
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ
(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУ-
ДАРСТВА 601 1 13 00000 00 0000 000 300.00 403.86 103.86
Доходы от оказания платных услуг (работ) 601 1 13 01000 00 0000 130 300.00 319.40 19.40
Прочие доходы от оказания платных услуг
(работ) получателями средств бюджетов город-
ских округов (в части доходов муниципального
казенного учреждения МКУ "МФЦ") 601 1 13 01994 04 2003 130 300.00 319.40 19.40
Доходы от компенсации затрат государства 601 1 13 02000 00 0000 130 0.00 84.46 84.46
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов
городских округов (в части доходов органов
местного самоуправления городских округов) 601 1 13 02994 04 1000 130 0.00 0.17 0.17
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов
городских округов (в части доходов казенных уч-
реждений) 601 1 13 02994 04 2000 130 0.00 84.29 84.29
АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И СБОРЫ 601 1 15 00000 00 0000 000 232.00 242.30 10.30
Платежи, взимаемые государственными и муни-
ципальными органами (организациями) за вы-
полнение определенных функций 601 1 15 02000 00 0000 140 232.00 242.30 10.30
Платежи, взимаемые органами местного само-
управления (организациями) городских округов
за выполнение определенных функций 601 1 15 02040 04 0000 140 232.00 242.30 10.30
Штрафы, санкции, возмещение ущерба 601 1 16 00000 00 0000 000 69.30 173.62 104.32
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение за-
конодательства Российской Федерации о конт-
рактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муни-
ципальных нужд для нужд городских округов 601 1 16 33040 04 0000 140 0.00 3.27 3.27
Денежные взыскания (штрафы), установленные
законами субъектов Российской Федерации за
несоблюдение муниципальных правовых актов,
зачисляемые в бюджеты городских округов 601 1 16 51020 02 0000 140 69.30 123.62 54.32
Прочие поступления от денежных взысканий
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба,
зачисляемые в бюджеты городских округов 601 1 16 90040 04 0000 140 0.00 46.73 46.73
Безвозмездные поступления 601 2 00 00000 00 0000 000 66 030.55 64 331.97 -1 698.58
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУ-
ГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 601 2 02 00000 00 0000 000 66 064.21 64 365.63 -1 698.58
Субсидии бюджетам бюджетной системы  Рос-
сийской Федерации (межбюджетные субсидии) 601 2 02 20000 00 0000 151 18 313.02 16 613.69 -1 699.33
Субсидии бюджетам городских округов на софи-
нансирование капитальных вложений в объекты
муниципальной собственности 601 2 02 20077 04 0000 151 7 799.06 6 018.76 -1 780.30
Субсидии бюджетам городских округов на реа-
лизацию мероприятий по обеспечению жильем
молодых семей 601 2 02 25497 04 0000 151 485.81 485.81 0.00



Ипатовский информационный вестник                                                                                                     26 апреля 2019 года      8

Прочие субсидии бюджетам городских окру-
гов 601 2 02 29999 04 0000 151 10 028.15 10 109.12 80.97
Субвенции бюджетам субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований 601 2 02 30000 00 0000 151 46 768.75 46 768.73 -0.02
Субвенции бюджетам городских округов на
выполнение передаваемых полномочий субъ-
ектов Российской Федерации 601 2 02 30024 04 0000 151 15 758.11 15 758.09 -0.02
Субвенции бюджетам городских округов на
осуществление полномочий по составлению
(изменению) списков кандидатов в присяжные
заседатели федеральных судов общей юрис-
дикции в Российской Федерации 601 2 02 35120 04 0000 151 218.59 218.59 0.00
Субвенции бюджетам городских округов на
оказание несвязанной поддержки сельскохо-
зяйственным товаропроизводителям в области
растениеводства 601 2 02 35541 04 0000 151 23 932.67 23 932.67 0.00
Субвенции бюджетам городских округов на
содействие достижению целевых показателей
региональных программ развития агропро-
мышленного комплекса 601 2 02 35543 04 0000 151 6 859.38 6 859.38 0.00
Иные межбюджетные трансферты 601 2 02 40000 00 0000 151 982.44 983.21 0.77
Прочие межбюджетные трансферты, переда-
ваемые бюджетам городских округов 601 2 02 49999 04 0000 151 982.44 983.21 0.77
ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕ-
НИЯ 601 2 07 00000 00 0000 000 5.00 5.00 0.00
Прочие безвозмездные поступления в бюд-
жеты городских округов 601 2 07 04000 04 0000 180 5.00 5.00 0.00
Поступления от денежных пожертвований,
предоставляемых физическими лицами полу-
чателям средств бюджетов городских округов 601 207 04020 04 0000 180 5.00 5.00 0.00
ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБ-
ВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 601 2 19 00000 00 0000 151 -38.66 -38.66 0.00
Возврат остатков субвенций на осуществление
полномочий по составлению (изменению)
списков кандидатов в присяжные заседатели
федеральных судов общей юрисдикции в Рос-
сийской Федерации из бюджетов городских
округов 601 2 19 35120 04 0000 151 -3.09 -3.09 0.00
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций
и иных межбюджетных трансфертов, имею-
щих целевое назначение, прошлых лет из бюд-
жетов городских округов 601 2 19 60010 04 0000 151 -35.57 -35.57 0.00
Отдел имущественных и земельных отношений администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края
ДОХОДЫ 113 302.20 150 545.48 37 243.28
Налоговые и неналоговые доходы 602 1 00 00000 00 0000 000 113 302.20 150 545.48 37 243.28
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕ-
СТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТ-
ВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ
СОБСТВЕННОСТИ 602 1 11 00000 00 0000 000 57 054.07 63 335.07 6 281.00
Доходы, получаемые в виде арендной платы за
земельные участки, государственная собствен-
ность на которые не разграничена и которые
расположены в границах городских округов, а
также средства от продажи права на заключе-
ние договоров аренды указанных земельных
участков 602 1 11 05012 04 0000 120 51 563.83 57 723.24 6 159.41

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а
также средства от продажи права на заключе-
ние договоров аренды за земли, находящиеся
в собственности городских округов (за исклю-
чением земельных участков муниципальных
бюджетных и автономных учреждений)

602 1 11 05024 04 0000 120 4 400.00 4 506.83 106.83



Ипатовский информационный вестник                                                                                      26 апреля 2019 года       9

Доходы от сдачи в аренду имущества, находя-
щегося в оперативном управлении органов
управления городских округов и созданных
ими учреждений (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных уч-
реждений) 602 1 11 05034 04 0000 120 1.00 0.00 -1.00
Плата по соглашениям об установлении сер-
витута, заключенным органами местного са-
моуправления городских округов,
государственными или муниципальными
предприятиями либо государственными или
муниципальными учреждениями в отношении
земельных участков, государственная собст-
венность на которые не разграничена 602 1 11 05312 04 0000 120 0.00 0.23 0.23
Прочие поступления от использования иму-
щества, находящегося в собственности город-
ских округов (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных уч-
реждений, а также имущества муниципальных
унитарных предприятий, в том числе казен-
ных) 602 1 11 09044 04 0000 120 1 089.24 1 104.77 15.53
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ
УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ
ГОСУДАРСТВА 602 1 13 00000 00 0000 000 0.00 7.78 7.78
Доходы от компенсации затрат государства 602 1 13 02000 00 0000 130 0.00 7.78 7.78
Прочие доходы от компенсации затрат бюдже-
тов городских округов 602 1 13 02994 04 0000 130 0.00 7.78 7.78
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ
И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 602 1 14 00000 00 0000 000 56 248.13 87 185.33 30 937.20
Доходы от реализации имущества, находяще-
гося в оперативном управлении учреждений,
находящихся в ведении органов управления
городских округов (за исключением имуще-
ства муниципальных бюджетных и автоном-
ных учреждений), в части реализации
основных средств по указанному имуществу 602 1 14 02042 04 0000 410 0.00 128.00 128.00
Доходы от реализации иного имущества, нахо-
дящегося в собственности городских округов
(за исключением имущества муниципальных
бюджетных и автономных учреждений, а
также имущества муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных), в части
реализации основных средств по указанному
имуществу 602 1 14 02043 04 0000 410 224.00 337.59 113.59
Доходы от продажи земельных участков, госу-
дарственная собственность на которые не раз-
граничена и которые расположены в границах
городских округов 602 1 14 06012 04 0000 430 56 024.13 86 719.74 30 695.61
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 602 1 17 00000 00 0000 000 0.00 17.30 17.30
Невыясненные поступления 602 1 17 01000 00 0000 180 0.00 0.27 0.27
Невыясненные поступления, зачисляемые в
бюджеты городских округов 602 1 17 01040 04 0000 180 0.00 0.27 0.27
Прочие неналоговые доходы 602 1 17 04000 00 0000 180 0.00 17.03 17.03
Прочие неналоговые доходы бюджетов город-
ских округов 602 1 17 05040 04 0000 180 0.00 17.03 17.03
Финансовое управление администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края
ДОХОДЫ 215 358.20 215 376.76 18.56
Налоговые и неналоговые доходы 604 1 00 00000 00 0000 000 0.00 18.56 18.56
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ
УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ
ГОСУДАРСТВА 604 1 13 00000 00 0000 000 0.00 5.70 5.70
Доходы от компенсации затрат государства 604 1 13 02000 00 0000 130 0.00 5.70 5.70
Прочие доходы от компенсации затрат бюдже-
тов городских округов 604 1 13 02994 04 0000 130 0.00 5.70 5.70
Штрафы, санкции, возмещение ущерба 604 1 16 00000 00 0000 000 0.00 7.65 7.65



Ипатовский информационный вестник                                                                                                     26 апреля 2019 года      10

Прочие поступления от денежных взысканий
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба,
зачисляемые в бюджеты городских округов 604 1 16 90040 04 0000 140 0.00 7.65 7.65
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 604 1 17 00000 00 0000 000 0.00 5.21 5.21
Невыясненные поступления 604 1 17 01000 00 0000 180 0.00 5.21 5.21
Невыясненные поступления, зачисляемые в
бюджеты городских округов 604 1 17 01040 04 0000 180 0.00 5.21 5.21
Безвозмездные поступления 604 2 00 00000 00 0000 000 215 358.20 215 358.20 0.00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИ-
СТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 604 2 02 00000 00 0000 000 215 358.20 215 358.20 0.00
Дотации бюджетам субъектов Российской Фе-
дерации и муниципальных образований 604 2 02 10000 00 0000 151 167.83 167.83 0.00
Дотации бюджетам городских округов на вы-
равнивание бюджетной обеспеченности 604 2 02 15001 05 0000 151 167.83 167.83 0.00
Субсидии бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации (межбюджетные суб-
сидии) 604 2 02 20000 00 0000 151 210 874.42 210 874.42 0.00
Прочие субсидии бюджетам городских окру-
гов 604 2 02 29999 04 0000 151 210 874.42 210 874.42 0.00
Иные межбюджетные трансферты 604 2 02 40000 00 0000 151 4 315.95 4 315.95 0.00
Прочие межбюджетные трансферты, переда-
ваемые бюджетам городских округов 604 2 02 49999 04 0000 151 4 315.95 4 315.95 0.00
Отдел образования администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

ДОХОДЫ 344 600.69 345 779.08 1 178.39
Налоговые и неналоговые доходы 606 1 00 00000 00 0000 000 17 477.60 17 995.70 518.10
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕ-
СТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТ-
ВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ
СОБСТВЕННОСТИ 606 1 11 00000 00 0000 000 0.00 2.49 2.49
Доходы от сдачи в аренду имущества, находя-
щегося в оперативном управлении органов
управления городских округов и созданных
ими учреждений (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных уч-
реждений) 606 1 11 05034 04 0000 120 0.00 2.49 2.49
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ
УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ
ГОСУДАРСТВА 606 1 13 00000 00 0000 000 17 477.60 17 991.62 514.02
Прочие доходы от оказания платных услуг
(работ) получателями средств бюджетов го-
родских округов 606 1 13 01994 04 0000 130 17 252.06 17 672.23 420.17
Прочие доходы от компенсации затрат бюдже-
тов городских округов 606 1 13 02994 04 0000 130 225.54 319.39 93.85
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ
И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 606 1 14 00000 00 0000 000 0.00 1.61 1.61
Доходы от реализации имущества, находяще-
гося в оперативном управлении учреждений,
находящихся в ведении органов управления
городских округов (за исключением имуще-
ства муниципальных бюджетных и автоном-
ных учреждений), в части реализации
материальных запасов по указанному имуще-
ству 606 1 14 02042 04 0000 440 0.00 1.61 1.61
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 606 1 17 00000 00 0000 000 0.00 -0.02 -0.02
Невыясненные поступления, зачисляемые в
бюджеты городских округов 606 1 17 01040 04 0000 140 0.00 -0.02 -0.02
Безвозмездные поступления 606 2 00 00000 00 0000 000 327 123.09 327 783.38 660.29



Ипатовский информационный вестник                                                                                                        26 апреля 2019 года  11

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИ-
СТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 606 2 02 00000 00 0000 000 330 188.83 330 855.75 666.92
Субсидии бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации (межбюджетные суб-
сидии) 606 2 02 20000 00 0000 151 20 973.53 20 973.53 0.00
Субсидии бюджетам городских округов на
создание в общеобразовательных организа-
циях, расположенных в сельской местности,
условий для занятий физической культурой и
спортом 606 2 02 25097 04 0000 151 2 236.10 2 236.10 0.00
Прочие субсидии бюджетам городских окру-
гов 606 2 02 29999 04 0000 151 18 737.43 18 737.43 0.00
Субвенции бюджетам субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований 606 2 02 30000 00 0000 151 307 954.30 308 621.22 666.92
Субвенции бюджетам городских округов на
выполнение передаваемых полномочий субъ-
ектов Российской Федерации 606 2 02 30024 04 0000 151 285 951.82 285 951.82 0.00
Субвенции бюджетам городских округов на
компенсацию части родительской платы за со-
держание ребенка в муниципальных образова-
тельных учреждениях, реализующих
основную общеобразовательную программу
дошкольного образования 606 2 02 30029 04 0000 151 9 286.23 9 386.23 100.00
Единая субвенция бюджетам городских окру-
гов 606 2 02 39998 04 0000 151 12 716.25 13 283.17 566.92
Иные межбюджетные трансферты 606 2 02 40000 00 0000 151 1 261.00 1 261.00 0.00
Прочие межбюджетные трансферты, переда-
ваемые бюджетам городских округов 606 2 02 49999 04 0000 151 1 261.00 1 261.00 0.00
ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕ-
НИЯ 606 2 07 00000 00 0000 000 9.08 9.08 0.00
Прочие безвозмездные поступления в бюд-
жеты городских округов 606 2 07 04050 04 0000 180 9.08 9.08 0.00
ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБ-
ВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 606 2 19 00000 00 0000 000 -3 074.82 -3 081.45 -6.63
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целе-
вое назначение, прошлых лет из бюджетов го-
родских округов 606 2 19 60010 04 0000 151 -3 074.82 -3 081.45 -6.63
Отдел культуры и молодежной политики администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края
ДОХОДЫ 21 845.47 21 976.01 130.54
Налоговые и неналоговые доходы 607 1 00 00000 00 0000 000 757.50 888.04 130.54

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ
УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ
ГОСУДАРСТВА 607 1 13 00000 00 0000 000 757.50 878.70 121.20
Прочие доходы от оказания платных услуг
(работ) получателями средств бюджетов го-
родских округов 607 1 13 01994 04 0000 130 707.50 726.32 18.82
Прочие доходы от компенсации затрат бюдже-
тов городских округов 607 1 13 02994 04 0000 130 50.00 152.38 102.38
Штрафы, санкции, возмещение ущерба 607 1 16 00000 00 0000 000 0.00 9.34 9.34

Прочие поступления от денежных взысканий
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба,
зачисляемые в бюджеты городских округов 607 1 16 90040 04 0000 140 0.00 9.34 9.34
Безвозмездные поступления 607 2 00 00000 00 0000 000 21 087.97 21 087.97 0.00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИ-
СТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 607 2 02 00000 00 0000 000 20 538.47 20 538.47 0.00



Ипатовский информационный вестник                                                                                                       26 апреля 2019 года   12

Субсидии бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации (межбюджетные суб-
сидии) 607 2 02 20000 00 0000 151 20 538.47 20 538.47 0.00
Субсидия бюджетам городских округов на
поддержку отрасли культуры 607 2 02 25519 04 0000 151 107.82 107.82 0.00
Прочие субсидии бюджетам городских окру-
гов 607 2 02 29999 04 0000 151 20 430.65 20 430.65 0.00
ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕ-
НИЯ 607 2 07 00000 00 0000 000 549.50 549.50 0.00
Поступления от денежных пожертвований,
предоставляемых физическими лицами полу-
чателям средств бюджетов городских округов 607 2 07 04020 04 0000 180 119.50 119.50 0.00
Прочие безвозмездные поступления в бюд-
жеты городских округов 607 2 07 04050 04 0000 180 430.00 430.00 0.00
Управление труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края
ДОХОДЫ 332 815.26 328 072.56 -4 742.70
Налоговые и неналоговые доходы 609 1 00 00000 00 0000 000 647.44 662.38 14.94
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ
УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ
ГОСУДАРСТВА 609 1 13 00000 00 0000 000 647.44 662.38 14.94
Прочие доходы от компенсации затрат бюдже-
тов городских округов 609 1 13 02994 04 0000 130 647.44 662.38 14.94
Безвозмездные поступления 609 2 00 00000 00 0000 000 332 167.82 327 410.18 -4 757.64
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИ-
СТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 609 2 02 00000 00 0000 000 332 815.66 328 072.96 -4 742.70
Субвенции бюджетам субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований 609 2 02 30000 00 0000 151 332 456.48 327 713.78 -4 742.70
Субвенции бюджетам городских округов на
выполнение передаваемых полномочий субъ-
ектов Российской Федерации 609 2 02 30024 04 0000 151 53 362.23 53 362.23 0.00
Субвенции бюджетам городских округов на
осуществление ежемесячной денежной вы-
платы, назначаемой в случае рождения
третьего ребенка или последующих детей до
достижения ребенком возраста трех лет 609 2 02 35084 04 0000 151 32 793.90 28 050.00 -4 743.90
Субвенции бюджетам городских округов на
осуществление переданного полномочия Рос-
сийской Федерации по осуществлению еже-
годной денежной выплаты лицам,
награжденным нагрудным знаком "Почетный
донор России" 609 2 02 35220 04 0000 151 1 955.78 1 955.78 0.00
Субвенции бюджетам городских округов на
оплату жилищно-коммунальных услуг отдель-
ным категориям граждан 609 2 02 35250 04 0000 151 51 112.20 51 112.20 0.00
Субвенции бюджетам городских округов на
выплаты инвалидам компенсаций страховых
премий по договорам обязательного страхова-
ния гражданской ответственности владельцев
транспортных средств 609 2 02 35280 04 0000 151 6.60 7.80 1.20
Субвенции бюджетам городских округов на
выплату государственных пособий лицам, не
подлежащим обязательному социальному
страхованию на случай временной нетрудо-
способности и в связи с материнством, и
лицам, уволенным в связи с ликвидацией ор-
ганизаций (прекращением деятельности, пол-
номочий физическими лицами) 609 2 02 35380 04 0000 151 36 956.21 36 956.21 0.00
Субвенции бюджетам городских округов на
компенсацию отдельным категориям граждан
оплаты взноса на капитальный ремонт общего
имущества в многоквартирном доме

609 2 02 35462 04 0000 151 440.00 440.00 0.00



Ипатовский информационный вестник                                                                                                      26 апреля 2019 года    13

Единая субвенция бюджетам городских окру-
гов 609 2 02 39998 04 0000 151 155 829.56 155 829.56 0.00
Иные межбюджетные трансферты 609 2 02 40000 00 0000 151 359.18 359.18 0.00
Прочие межбюджетные трансферты, переда-
ваемые бюджетам городских округов 609 2 02 49999 04 0000 151 359.18 359.18 0.00
ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБ-
ВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 609 2 19 00000 00 0000 000 -647.84 -662.78 -14.94
Возврат остатков субвенций на оплату жи-
лищно-коммунальных услуг отдельным кате-
гориям граждан из бюджетов городских
округов 609 2 19 35250 04 0000 151 -548.44 -563.38 -14.94
Возврат остатков субвенций на выплату еди-
новременного пособия беременной жене воен-
нослужащего, проходящего военную службу
по призыву, а также ежемесячного пособия на
ребенка военнослужащего, проходящего воен-
ную службу по призыву, в соответствии с Фе-
деральным законом от 19 мая 1995 года N
81-ФЗ "О государственных пособиях гражда-
нам, имеющим детей" из бюджетов городских
округов 609 2 19 35270 04 0000 151 -0.16 -0.16 0.00
Возврат остатков субвенций на выплату госу-
дарственных пособий лицам, не подлежащим
обязательному социальному страхованию на
случай временной нетрудоспособности и в
связи с материнством, и лицам, уволенным в
связи с ликвидацией организаций (прекраще-
нием деятельности, полномочий физическими
лицами), в соответствии с Федеральным зако-
ном от 19 мая 1995 года N 81-ФЗ "О госу-
дарственных пособиях гражданам, имеющим
детей" из бюджетов городских округов 609 2 19 35380 04 0000 151 -5.72 -5.72 0.00
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целе-
вое назначение, прошлых лет из бюджетов го-
родских округов 609 2 19 60010 04 0000 151 -93.52 -93.52 0.00
Комитете по физической культуре и спорту администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края
ДОХОДЫ 16 367.48 16 396.91 29.43
Налоговые и неналоговые доходы 611 1 00 00000 00 0000 000 0.00 50.99 50.99
Штрафы, санкции, возмещение ущерба 611 1 16 00000 00 0000 000 0.00 50.99 50.99
Прочие поступления от денежных взысканий
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба,
зачисляемые в бюджеты городских округов 611 1 16 90040 04 0000 140 0.00 50.99 50.99
Безвозмездные поступления 611 2 00 00000 00 0000 000 16 367.48 16 345.92 -21.56
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИ-
СТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 611 2 02 00000 00 0000 000 15 545.13 15 523.57 -21.56
Субсидии бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации (межбюджетные суб-
сидии) 611 2 02 20000 00 0000 151 15 545.13 15 523.57 -21.56
Субсидии бюджетам городских округов на со-
финансирование капитальных вложений в
объекты муниципальной собственности 611 2 02 20077 04 0000151 12 450.72 12 429.16 -21.56
Прочие субсидии бюджетам городских окру-
гов 611 2 02 29999 04 0000 151 3 094.41 3 094.41 0.00
ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕ-
НИЯ 611 2 07 00000 00 0000 000 822.35 822.35 0.00
Поступления от денежных пожертвований,
предоставляемых физическими лицами полу-
чателям средств бюджетов городских округов 611 2 07 04020 04 0000 180 482.35 482.35 0.00
Прочие безвозмездные поступления в бюд-
жеты городских округов 611 2 07 04050 04 0000 180 340.00 340.00 0.00



Ипатовский информационный вестник                                                                                                       26 апреля 2019 года   14

Управление по работе с территориями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

ДОХОДЫ 103 327.50 100 056.97 -3 270.53
Налоговые и неналоговые доходы 670 1 00 00000 00 0000 000 272.89 298.03 25.14

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ
УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ
ГОСУДАРСТВА

670 1 13 00000 00 0000 000 272.89 296.27 23.38

Прочие доходы от компенсации затрат бюдже-
тов городских округов 670 1 13 02994 04 0000 130 272.89 296.27 23.38
Штрафы, санкции, возмещение ущерба 670 1 16 00000 00 0000 000 0.00 1.76 1.76

Прочие поступления от денежных взысканий
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба,
зачисляемые в бюджеты городских округов

670 1 16 90040 04 0000 140 0.00 1.76 1.76
Безвозмездные поступления 670 2 00 00000 00 0000 000 103 054.61 99 758.94 -3 295.67

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИ-
СТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

670 2 02 00000 00 0000 000 101 251.30 97 955.63 -3 295.67
Субсидии бюджетам бюджетной системы  Рос-
сийской Федерации (межбюджетные субси-
дии) 670 2 02 20000 00 0000 151 101 251.30 97 955.63 -3 295.67

Субсидии бюджетам городских округов на
осуществление дорожной деятельности в от-
ношении автомобильных дорог общего поль-
зования, а также капитального ремонта и
ремонта дворовых территорий многоквартир-
ных домов, проездов к дворовым территориям
многоквартирных домов населенных пунктов

670 2 02 20216 04 0000 151 81 578.26 81 578.26 0.00
Субсидии бюджетам городских округов на
поддержку государственных программ субъек-
тов Российской Федерации и муниципальных
программ формирования современной город-
ской среды 670 2 02 25555 04 0000 151 14 204.14 10 933.91 -3 270.23
Прочие субсидии бюджетам городских окру-
гов 670 2 02 29999 04 0000 151 5 468.90 5 443.46 -25.44
ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕ-
НИЯ 670 2 07 00000 00 0000 000 1 818.20 1 818.20 0.00

Безвозмездные поступления от физических и
юридических лиц на финансовое обеспечение
дорожной деятельности, в том числе добро-
вольных пожертвований, в отношении автомо-
бильных дорог общего пользования местного
значения городских округов

670 2 07 04010 04 0000 180 1 149.25 1 149.25 0.00

Поступления от денежных пожертвований,
предоставляемых физическими лицами полу-
чателям средств бюджетов городских округов

670 2 07 04020 04 0000 180 148.95 148.95 0.00

Прочие безвозмездные поступления в бюд-
жеты городских округов 670 2 07 04050 04 0000 180 520.00 520.00 0.00

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБ-
ВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НА-
ЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

670 2 19 00000 00 0000 000 -14.89 -14.89 0.00

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целе-
вое назначение, прошлых лет из бюджетов го-
родских округов

670 2 19 60010 04 0000 151 -14.89 -14.89 0.00



Ипатовский информационный вестник                                                                                                     26 апреля 2019 года     15

Приложение  2
к решению Думы Ипатовского

городского округа
Ставропольского края 

от 23 апреля 2019 г. № 41 

Расходы местного бюджета по ведомственной структуре расходов местного бюджета за 2018 год

код главного распо-
рядителя бюджет-

ных средств
РЗ ПЗ ЦСР ВР

плановые назначения
2018 года       
( тыс. руб.)

тыс. руб.) % исполнения

1 2 3 4 5 6 7 8

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ИПАТОВО ИПАТОВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО
КРАЯ

200 01 13 7200377290 121 14.89 14.89 100.00
200 01 13 7200377290 244 85.98 85.98 100.00
200 01 13 7200377290 321 87.85 87.85 100.00
200 01 13 7200377290 852 0.80 0.80 100.00

189.52 189.52 100.00

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ИПАТОВО ИПАТОВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО
КРАЯ

201 01 13 7200220600 244 29.68 29.68 100.00
201 01 13 7200220600 852 0.22 0.22 100.00
201 01 13 7200377290 244 101.17 101.17 100.00
201 01 13 7200377290 321 413.86 413.86 100.00
201 01 13 7200377290 852 0.80 0.80 100.00

545.73 545.73 100.00
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БОЛЬШЕВИСТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ИПАТОВСКОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
230 01 13 7200220600 244 418.92 418.92 100.00
230 01 13 7200220600 852 1.37 1.37 100.00
230 01 13 7200377290 244 101.26 101.26 100.00
230 01 13 7200377290 321 158.37 158.37 100.00
230 01 13 7200377290 852 0.80 0.80 100.00

680.72 680.72 100.00
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛА БОЛЬШАЯ ДЖАЛГА ИПАТОВСКОГО РАЙОНА СТАВРО-

ПОЛЬСКОГО КРАЯ
231 01 13 7200220600 244 55.54 55.54 100.00
231 01 13 7200220600 851 3.03 3.03 100.00
231 01 13 7200220600 852 1.73 1.73 100.00
231 01 13 7200220600 853 10.00 10.00 100.00
231 01 13 7200377290 244 104.04 104.04 100.00
231 01 13 7200377290 321 136.30 136.30 100.00
231 01 13 7200377290 852 0.80 0.80 100.00

311.44 311.44 100.00
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛА БУРУКШУН ИПАТОВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО

КРАЯ
232 01 13 7200220600 121 25.51 25.51 100.00
232 01 13 7200220600 122 4.15 4.15 100.00
232 01 13 7200220600 129 192.31 192.31 100.00
232 01 13 7200220600 244 518.00 518.00 100.00
232 01 13 7200220600 321 21.39 21.39 100.00
232 01 13 7200220600 851 284.22 284.22 100.00
232 01 13 7200220600 852 5.82 5.82 100.00
232 01 13 7200220600 853 49.67 49.67 100.00
232 01 13 7200377290 244 101.26 101.26 100.00
232 01 13 7200377290 321 104.50 104.50 100.00
232 01 13 7200377290 852 0.80 0.80 100.00

1 307.63 1 307.63 100.00



Ипатовский информационный вестник                                                                                                      26 апреля 2019 года    16

Учредители: Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края и администрация Ипатовского городского округа
Ставропольского края. Адес: 356630, г. Ипатово, ул. Ленина, 116. тел. (86542-2-20-60). Отпечатано в ООО “Ипатовская ти-
пография”, адрес: 356630, Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Орджоникидзе, 95, тираж 50 экз. Отв. за
выпуск аппарат Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края, 2-20-60 

Продолжение текста решения Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 23 апреля 2019 г. № 41
“Об утверждении отчёта об исполнении бюджета Ипатовского городского округа Ставропольского края за 2018
год” читайте в следующем номере газеты “Ипатовский информационный вестник”

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВИНОДЕЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ИПАТОВСКОГО РАЙОНА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

233 01 13 7200220600 244 11.33 11.33 100.00
233 01 13 7200220600 852 0.35 0.35 100.00
233 01 13 7200377290 244 104.04 104.04 100.00
233 01 13 7200377290 321 24.61 24.61 100.00
233 01 13 7200377290 852 0.80 0.80 100.00

141.13 141.13 100.00

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДОБРОВОЛЬНО-ВАСИЛЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ИПАТОВСКОГО
РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

234 01 13 7200220600 244 157.99 157.99 100.00
234 01 13 7200220600 851 11.62 11.62 100.00
234 01 13 7200220600 852 4.03 4.03 100.00
234 01 13 7200220600 853 0.18 0.18 100.00
234 01 13 7200377290 244 104.04 104.04 100.00
234 01 13 7200377290 321 173.76 173.76 100.00
234 01 13 7200377290 852 0.80 0.80 100.00

452.42 452.42 100.00

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЗОЛОТАРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ИПАТОВСКОГО РАЙОНА СТАВ-
РОПОЛЬСКОГО КРАЯ

235 01 13 7200220600 121 2.64 2.64 100.00
235 01 13 7200220600 129 22.90 22.90 100.00
235 01 13 7200220600 244 3.83 3.83 100.00
235 01 13 7200220600 851 86.73 86.73 100.00
235 01 13 7200220600 852 1.65 1.65 100.00
235 01 13 7200220600 853 0.63 0.63 100.00
235 01 13 7200377290 244 104.04 104.04 100.00
235 01 13 7200377290 321 82.12 82.12 100.00
235 01 13 7200377290 852 0.80 0.80 100.00

305.34 305.34 100.00
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КЕВСАЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ИПАТОВСКОГО РАЙОНА СТАВ-

РОПОЛЬСКОГО КРАЯ
236 01 13 7200220600 121 4.62 4.62 100.00
236 01 13 7200220600 129 47.30 47.30 100.00
236 01 13 7200220600 244 86.73 86.73 100.00
236 01 13 7200220600 851 0.93 0.93 100.00
236 01 13 7200220600 852 1.15 1.15 100.00
236 01 13 7200220600 853 1.00 1.00 100.00
236 01 13 7200377290 244 104.04 104.04 100.00
236 01 13 7200377290 321 85.48 85.48 100.00
236 01 13 7200377290 852 0.80 0.80 100.00

332.05 332.05 100.00
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСОЧНОГО СЕЛЬСОВЕТА ИПАТОВСКОГО РАЙОНА СТАВРО-

ПОЛЬСКОГО КРАЯ
237 01 13 7200220600 244 61.57 61.57 100.00
237 01 13 7200220600 851 0.93 0.93 100.00
237 01 13 7200220600 852 1.01 1.01 100.00
237 01 13 7200220600 853 6.04 6.04 100.00
237 01 13 7200377290 244 102.65 102.65 100.00
237 01 13 7200377290 321 163.97 163.97 100.00

336.17 336.17 100.00


